Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим
лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием мест

общего пользования в местах массового отдыха населения (парках),
утверждённый постановлением администрации города Благовещенска от

28.06.2021 № 2445

В целях приведения в соответствие постановлению Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации»
постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на
финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием мест общего
пользования в местах массового отдыха населения (парках), утверждённый
постановлением администрации города Благовещенска от 28.06.2021 № 2445
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. раздела 1, пункте 4.3. раздела 4 Порядка слово «,целей»
исключить;

1.2. Наименование раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий на возмещение
затрат и ответственности за их нарушение».

1.3. Пункт 4.1. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1 Главный распорядитель как получатель бюджетных средств

осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, органы муниципального финансового контроля
осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]